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Status på råderumsarbejde 

 Åben Sag 

Sagsgang 

OA 

Sagsfremstilling 

Økonomichefen orienterer om runde 2 af råderumsforslagene, hvor det fremgår af processen, at 

Lokaludvalg og OmrådeMED orienteres i uge 23/24. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlige sammenhænge 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser 

Indstilling 

Formanden indstiller, at informationerne modtages 

Beslutning i Områdeudvalget for Administrationen den 10-06-2024 

Økonomichefen gennemgår processen for 2. runde af råderumsforslagene og konkrete 

råderumsforslag, der har betydning for Områdeudvalget for Administration. Råderumsforslagene 

går til politisk behandling i fagudvalgene i juni. Herefter vil det samlede råderumskatalog budget 

indgå i budgetforhandlingerne i august. Det er ikke givet, at alle råderumsforslag kommer til at 

indgå i budgetskitsen. Der er høringsperiode for budgetskitsen fra d. 29. august 2024 til d. 11. 

september 2024.  

 

De forslag, der berører Områdeudvalget for Administration mest, er bl.a. forslaget om ændring af 

befordringstaksen og lukning af administrationsbygning i Voldby.  

 

Vedrørende forslaget om ændring fra høj til lav kørselstakst. 

 



Områdeudvalget for Administrationen 10-06-2024

Orienteres der fra medarbejdersiden om, at man læner sig op ad de anbefalinger som 

medarbejdersiden i hovedudvalget har givet til kende på HU-møde d. 6. juni 2024. Derudover 

sættes der spørgsmålstegn ved gennemsigtigheden omkring hvad den reelle besparelse er. Hertil 

svarer Økonomichefen, at det er de forudsætninger, man kender til på nuværende tidspunkt som er 

lagt ind i beregningerne men med det forbehold, at man godt er klar over, at der ved 

implementering af dem kan komme justeringer i forudsætninger og effekt.  

 

Fra medarbejdersiden spørges der ind til, hvem der har kvalificeret råderumsforslagene. Hertil 

orienterer Økonomichefen om, at fagområderne i vid udstrækning har stået for udarbejdelse af de 

fleste råderumsforslag. Der har efterfølgende været en kvalificering i økonomi og i koncernledelse.  

 

Formanden orienterer om, at MED-organisationen kommer tidligere ind i processen i arbejdet med 

råderumsforslag, og at der i den tidlige inddragelse er flere ubekendte og flere usikkerheder. 

Derudover orienterer formanden om, at det generelt er en invitation til medarbejderne om, at det 

netop er i processen man har mulighed for at blive orienteret om forslagene og berige ledelsen med 

input og vurderinger. 

 

Formanden opsummerer, at den generelle bekymring fra medarbejdersiden primært omhandler 

usikkerheden vedrørende beregningerne i råderumsforslagene.  

 

Formanden takker for input og gode overvejelser til gennemgangen af råderumsforslagene.  

 

 

Fraværende: 

Trine Grejsen 

Helle Fisker  Steffensen 

Hanne Majgaard Nielsen 

Grethe Hansen 
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